
 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

I.C.S. “DON ROBERTO MALGESINI” di Gravedona ed Uniti 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO)  

Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Email: coic81900l@istruzione.it - PEC: coic81900l@pec.istruzione.it  

Sito: www.icmalgesini.edu.it 

Tel. 0344 85217 

 
 

 
Prot. n. 0005125/VII.6–bis del 10.10.2022 

 

Al Sito web istituzionale 

sezione Amministrazione trasparente 
Albo online 

 Atti  
 

 
 

OGGETTO: Provvedimento di conferimento incarico a docente interno - Funzione Strumentale PTOF/Continuità – 
per la realizzazione di corsi di formazione per i docenti di scuola primaria in servizio c/o l’Istituto su “Nuova 
Valutazione alla scuola primaria, O.M. 172 04/12/2020” per n. 20 ore extracurriculari. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

VISTA la delibera n. 06 del 07/10/2022, di approvazione in sede di Collegio Docenti Unitario, delle Funzioni Strumentali al 

Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2022/23; 

VISTO che la docente interna Claudia Palastanga risulta individuata quale Funzione Strumentale per l’area 

PTOF/Continuità; 

VISTA         la nomina di cui sopra da parte del Dirigente Scolastico, Samuele Tieghi, prot. n. 0005125/VII.6 del 10.10.2022; 
 
VISTA la necessità, a seguito di rilevazione dei fabbisogni formativi, sempre in sede di riunione degli Organi Collegiali, di 

realizzare un ciclo di formazione/aggiornamento per i docenti di scuola primaria relativamente alla Nuova 

Valutazione, di cui alla O.M. n. 172 del 04/12/2020; 

VISTO il curriculum vitae della docente, la quale è in possesso del titolo ed è inserita nell’elenco nazionale dei 

formatori per la valutazione periodica e finale degli apprendimenti degli alunni e delle alunne delle 

classi di Scuola Primaria, istituito con Ordinanza Ministeriale n. 172 del 04.12.2020; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le note M.I.U.R./DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA l’O.M. n. 172 del 04/12/2020; 

VISTO il finanziamento ministeriale per la Formazione dei docenti in servizio per l’a.s. 2022/23; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

C
O

IC
81900L - A

F
5D

E
F

F
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005125 - 10/10/2022 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it
http://www.icmalgesini.edu.it/


  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DISPONE 

 

 

 
Art. 1 Affidamento incarico. 
Alla docente CLAUDIA PALASTANGA, CF PLSCLD74P55C773G, viene conferito l’incarico per lo svolgimento di corsi di 

formazione per i docenti di scuola primaria in servizio c/o l’Istituto sul tema: “Nuova Valutazione alla scuola primaria, O.M. 172 

04/12/2020” per n. 20 ore complessive, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio. 

 
Art. 2 Compiti. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa consistenti in lezioni frontali e sessioni 

di verifica degli apprendimenti. 

 
Art. 3 Compenso. 
Alla docente, per le prestazioni in oggetto, verrà liquidato un compenso il cui importo viene commisurato a quanto previsto nella 
Tabella 6 allegata al vigente CCNL del comparto Scuola. L’importo orario ammonta ad Euro 35,00 lordo dipendente (46,45 lordo 
stato). Ai fini della liquidazione, le ore di servizio extra-orario effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito 
registro di presenza. 
 
 
Art. 4 Nomina. 
Al presente provvedimento, seguirà lettera di nomina. 
 

 

 

Gravedona ed Uniti, 10/10/2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

SAMUELE TIEGHI 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


		2023-06-20T13:32:49+0200
	SAMUELE TIEGHI




